*Stapleto-  
 nus in ora-  
 tio. quod  
 libet.*

cis regibus sunt auferenda: nec D. Ludouicus vltimum Gallicani regni iugerum hæretico cuiunque ab alio dari postularet, nec si viueret erat ipse concessurus, qui cum Raymundo vltimo Tolosatum Comite & Principe, sed hæretico & Albigenfium (quos Caluinista suos in Domino patres & fratres agnoscunt) protectore bellum gerens, nunquam pacificari voluit, priusquam principem illum ad has pacis conditiones compulisset.

*Belforeff  
lib. 4. cap. 2.*

*S. Ludouicus Na. uarra. & omnium hæreticorum hostis æternus. 1.*

*De tous son effort De telle vermine*

Primum Ecclesiæ Romanæ, & deinceps regi Gallorum ad mortem vsque obediens. Persequetur & punit pro virili sua hæreticos, eorumque fautores, & patronos, sine vilo respectu cognationis aut amicitia, & purgabit terram suam à talibus quilibet, regiue Ludouico auxiliũ præbebit ad eisdem à Gallia profligandos.

Biennio proximè sequenti, publico præmio suis omnibus proposito, inuitabit eos ad hæreticos capiendos, sic vt qui vnum comprehenderit, certam pecuniæ summam percipiat; qui duos, eandem duplicatam, & pari proportione assurgat, si quis decem & viginti ad Comitem puniendos adduxerit.

Non permittet deinceps clauas & censuras Ecclesiasticas contemni, sed prohibebit suos subditos versari cum excommunicatis iuxta sanctorum patrum canones. Quod si qui integrum annum excommunicati permanferint, nec se Ecclesiæ Catholicæ submiserint, eos Comes bonis omnibus despoliabit, & vsque eò eiusmodi rebelles persequetur, quoad illi Ecclesiæ satisfecerint, & ad diligenter exequendum, suos magistratus & ministros iuramento obligabit.

Denique si Comes in hæresim rursus inciderit,

Be z vel alia

2.

3.

4.

vel aliquod horum pactorum non præliterit; nūtur subditi à iuramento fidelitatis quod ei fuerant, & subiiciuntur Ecclesie & regi: & nisi Comadmonitus ante 40. dies se submiserit iudicio Ecclesie & regis, priuatur suo iure in subditos & Comitatum Tolosanum.

*S. Ludouici  
iudicium  
de Navar-  
ræo & Cal-  
unibus.*

Hæc & similia cum D. Ludouicus præfente Pontificis Romani legato à principe illo exegerit, eos hæreticos è tota Gallia eijciendos magna cura cõgerit, cum eos *stercora & quisquilias* reipub. Christianæ duxerit, cum hæreticos *sine vllò respectu* famæ aut cognationis persequendos senserit, certo certum est eum nunquam voluisse vt Navarræus aliam particula regni Gallici frueretur, quem suæ familiaritæ & generis labem, & æternum dedecus existimaret. Quod si nec Deus vt in historia Davidis aliquam regni partem Navarræo decernat, & S. Ludouicus eum propter hæresim omnibus bonis cõtendendum iudicet, an iste qui ob Davidis & S. Ludouici memoriam; huic hæresiarchæ amplissimum Gallie regnum prodendum statuit, & eos qui *sceleratè* vel cogitant tantum, *nequissimos, perfidos, ingratos* appellat, iste (inquam) an homo communi sensu præditus, & non potius stultus & excors, imò alius Arcadius potius quàm homo existimandus sit, quotalibus exemplis suo idolo patrocinari studet. Christianus lector iudicet. At quid multa? Si aduocatus iste extraordinarie Gallie prouincias aliquas tanquam duas Iudæ & Beniaminis tribus Navarræo vult vendicare, proferat vt in historia Davidis extraordinariam aliquam Dei præscriptionem ordinariè S. Ludouici & aliorum qui Navarræo maiores fuerunt, Gallie regum iure nititur, patitur ergo Navarræum suum non nisi per legitimam episcoporum consecrationem in regale solium ascedere.